[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A FALTA DE FARMACEUTICO RESPONSAVEL NA UBS DO HORTO DE VERGEL

DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                                REQUERIMENTO Nº.          DE 2015.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

Segundo a ANVISA é necessário a presença de um farmacêutico responsável em toda Farmácia, onde há distribuição de medicamentos.

Em vista pela UBS do Horto de Vergel pudemos constatar que há distribuição de medicamentos, portanto deveria ter um farmacêutico responsável, mas infelizmente isso não ocorre, o que causa um desconforto a todos.

 Diante do exposto Requeremos  à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Luis Gustavo Antunes Stupp para que junto a Secretaria de Saúde preste informações a respeito da falta de Farmacêutico responsável na UBS do Horto de Vergel e informe  também quando este problema será solucionado.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos  06 de Fevereiro de 2015.
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR JORGE SETOGUCHI

VEREADOR CINOÊ DUZO
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]